
南深江公園

地下鉄千日前線

●マクドナルド

●セブンイレブン

3番出口

P

P駐車場12台あり

内
環
状
線

479

新深江
新深江

西深江公園

シグマ●

TSUTAYA 

●

Ｎ

至 布施

至 北巽

702

休診 ： 木曜午後、土曜午後、日曜、祝日

内 藤　雅 起理事長

駐車場は北側 8 台、
東側 4 台設置しています。

内 藤　雅 敏名誉院長

内 藤　喬 皓院　長 河 上　剛副 院 長

内科・循環器内科・糖尿病内科・呼吸器内科・消化器内科
整形外科・リハビリテーション科

Renewal  OPEN

医療法人恵友会（財団）

内覧会 １月 ２１日日
『ないとう・かわかみクリニック内科・整形外科』 はリニューアルオープンいたします。

院内を自由にご見学下さい院内を自由にご見学下さい

１０：００　〜　１５：００

https://www.naito-hp.comないとう・かわかみクリニック

06-6971-3480 〒537-0002
大阪市東成区深江南２－７－２３

お気軽にお問い合わせ下さい

地下鉄千日前線「新深江」下車
❸番出口より 徒歩7分　　　診 療 科 目　　　

9：00～12：30

16：00～19：00
（受付  8:45～）

（受付15:45～）

診療時間 月

●

●

火

●

●

水

●

●

木

●

ー

金

●

●

土

●

ー



当院では、患者様が住み慣れた自宅や施設で、安心してお過ごしいただくため、
併設する「けいゆう訪問看護ステーション」とともに患者さま、ご家族さまの
サポートをしています。
訪問診療では、通院が困難な患者様のご自宅、もしくは施設に医師が定期的
に訪問し、診療、治療、薬の処方、療養上の相談、指導などをさせていただいます。
突発的な病状の変化に対し、ご本人またはその家族から依頼を受け、医師や看護
師がご自宅へ伺い診療を行うことも可能です（往診）。

　皆様、こんにちは。理事長の内藤雅起です。
　約40年間、祖父の代から内藤病院として地域医療に貢献することを目指し、
邁進してまいりましたが、この度、新たに『ないとう・かわかみクリニック 内科・整
形外科』として出発することになりました。これまで一般内科を中心に地域の皆
様の健康管理に尽力してまいりましたが、副院長の河上　剛先生が整形外科・リ
ハビリテーション科を立ち上げたことで、より一層皆様に最適な医療を提供でき
るものと考えております。
　クリニックとして新たなスタートを切る中で、令和５年４月から今日に至るま
で、１階と２階の全面改修工事を行いました。その際に心がけたことは、患者様
にとって圧迫感のない、ゆとりのあるスペースを提供すること、そして受付、待
合、診察室、トイレにいたるまで、クリニックで過ごす時間が快適だと感じられる
「患者様のための空間」を提供することでした。１階には受付、３診体制の外来、
処置室、レントゲン・CT室、検査室があり、２階にはリハビリテーション室、訪問
看護ステーション、会議室を設けました。どれも清潔感があり、くつろげる空間と
なっています。特に約122平米のリハビリテーション室は圧巻の広さで、是非と
もご来院いただき、実際に見学していただければ光栄です。
　平均寿命がますます延びる昨今、健康寿命をいかに伸ばすかが大きな課題と
なっています。総合内科医と整形外科専門医が力を合わせ、皆様一人一人が少
しでも介護や介助を必要としない自立した生活が送れるように誠心誠意努力し
てまいります。これからも皆様のかかりつけ医として、『ないとう・かわかみクリ
ニック 内科・整形外科』をよろしくお願いいたします。

□ リハビリテーション科のご案内
　運動器リハビリテーションでは、理学療法士が患者様の
状態に合わせたマンツーマンでのリハビリテーションを行っ
ております。
　物理療法は、電気や光線や超音波、温水・冷水の熱などの
物理的なエネルギーを利用し、治療をするものです。様々な
機器を取り揃えております。ぜひ一度体験していただけたら
と思います。

□ 検診・人間ドックのご案内
　当クリニックでは、企業検診、人間ドック、就学前検診など
を行っております。
※検診項目は、ご希望に沿ったオーダーメイドでの設定が可能です。

□ 当院で行える検査のご案内
●単純レントゲン検査　●X線透視撮影　●CT検査
●骨密度検査（DEXA法）　●ホルター型心電図
●外来迅速検査（血液検査・便潜血検査・新型コロナウイルス 
　PCR検査／抗原検査、インフルエンザ検査・溶連菌、など）
●血圧脈波検査　●呼吸機能検査　●超音波検査
●脳波検査　●簡易型睡眠時無呼吸ポリグラフ検査

医療法人恵友会（財団）

□ 内科診療のご案内
　生活習慣病の治療、健診業務、発熱外来を中心に診療を
行なっております。
　放射線技師、臨床検査技師が常勤しており、心臓エコー
検査や腹部エコー検査、CT検査といった様々な検査を行う
ことが可能です。

□ 整形外科診療のご案内
　整形外科とは、骨、筋肉、靭帯、神経、関節といった体の運
動に関係する運動器の機能改善を目指す診療科です。具体
的には、骨折や脱臼、靭帯損傷、打撲などの外傷をはじめ、
腰痛、膝の痛み、手足のしびれ、肩の痛み、手の挙上困難な
ど、日常的によく起こる体の痛みなどの治療を行います。
　骨密度を正確に測定するこ
とができる装置（DEXA法）を
用いて骨粗鬆症の診断と治療、
予防に積極的に取り組みます。

骨密度測定装置（DEXA 法）

リハビリテーション室

CT検査室

在宅医療・訪問看護のご案内

□ ご挨拶


